
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 6 de juliol de 2018, del Consell, pel qual s’au-
toritzen determinades transferències de crèdit per a l’apli-
cació de l’increment retributiu previst en la Llei de pressu-
postos generals de l’Estat per a l’exercici 2018 per import 
global de 113.987.567,71 euros. Expedient 06.013/18-069. 
[2018/7050]

ACUERDO de 6 de julio de 2018, del Consell, por el que 
se autorizan determinadas transferencias de crédito para 
la aplicación del incremento retributivo previsto en la Ley 
de presupuestos generales del Estado para el ejercicio 
2018 por importe global de 113.987.567,71 euros. Expe-
diente 06.013/18-069. [2018/7050]

La Ley 6/2018 de presupuestos generales del Estado para el año 
2018, recoge en su artículo 18 las bases y coordinación de la planifica-
ción general de la actividad económica en materia de gastos de personal 
al servicio del sector público, estableciendo para el año 2018 un incre-
mento en las retribuciones del personal al servicio del sector público.

En el proceso de elaboración del presupuesto de la Generalitat para 
2018, la previsión de prórroga para 2018 de los presupuestos generales 
del Estado de 2017, condicionó la elaboración del capítulo I del presu-
puesto de gastos de la Generalitat para el presente ejercicio, de manera 
que en ausencia de modificaciones en la normativa básica estatal en 
materia retributiva y presupuestaria, se mantuvieron las retribuciones 
en el mismo nivel que en el ejercicio 2017.

Por otro lado, y en previsión de que fuera necesario adecuar lo 
regulado en la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2018, a las normas que con carácter bási-
co se incluyeran en la Ley de presupuestos generales del Estado para 
2018, la disposición transitoria tercera faculta al Consell para que, en el 
momento se apruebe la normativa básica estatal, pueda llevar a cabo las 
adaptaciones necesarias relativas al régimen y condiciones retributivas 
del personal al servicio de la Generalitat y de su sector público y a la 
oferta de empleo público para 2018, que permitan su cumplimiento.

De acuerdo con ello, debe procederse a la adaptación de las retribu-
ciones del personal del sector público valenciano y a la publicación de 
las tablas retributivas del personal al servicio de la Administración de la 
Generalitat y sus organismos autónomos, para cuya efectiva aplicación 
resulta necesario suplementar los créditos consignados en el capítulo I, 
gastos de personal, de los programas adscritos a cada una de las seccio-
nes presupuestarias, por un importe global de 91.085.800 euros.

Por otra parte, y en previsión del incremento de las retribuciones del 
personal al servicio de los órganos estatutarios de la Generalitat, será 
necesario incrementar los créditos consignados en los presupuestos del 
citado capítulo, correspondientes a dichas instituciones, habiéndose esti-
mado unas necesidades de créditos, de los programas presupuestarios 
correspondientes, por un importe global de 331.107,40 euros.

La distribución por secciones, programas y aplicaciones de ambos 
importes se detalla en el anexo a este acuerdo.

Asimismo, y en cuanto a las retribuciones del personal del sector 
público instrumental de la Generalitat, y una vez analizados los pre-
supuestos de las entidades y organismos de referencia, los mismos 
presentan unas necesidades de créditos presupuestarios para gastos de 
personal, por un importe global de 2.618.696,31 euros.

Al objeto de hacer efectivo el incremento del capítulo I de las enti-
dades referidas, deberá procederse a incrementar los créditos consig-
nados en las líneas de subvención que las financian en los programas 
presupuestarios correspondientes de las consellerias de adscripción, así 
como en las aplicaciones presupuestarias correspondientes a la finan-
ciación de los Consorcios Hospitalarios.

Asimismo, y como consecuencia del incremento retributivo global 
establecido en la Ley 6/2018, resulta necesario complementar los cré-
ditos destinados a la financiación de los gastos de personal y funciona-
miento de las universidades públicas de la Comunitat Valenciana, para 
lo cual y a propuesta de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte, se ha considerado procedente incluir una nueva línea 
de transferencia, en el anexo de transferencias y subvenciones, del pro-
grama presupuestario 422.60, Universidad y estudios superiores, con 
una consignación de 10.000.000 de euros, reutilizando el código T8238, 
ya creada en el ejercicio 2017.

Por último, cabe considerar la repercusión que supondrá el incremen-
to retributivo general del en las retribuciones a abonar al personal docente 
de centros concertados, como consecuencia del acuerdo de homologación 
salarial con la enseñanza pública, así como la repercusión de la adapta-

La Llei 6/2018 de pressupostos generals de l’Estat per a l’any 2018 
inclou en l’article 18 les bases i coordinació de la planificació general 
de l’activitat econòmica en matèria de despeses de personal al servei del 
sector públic, i estableix per a l’any 2018 un increment en les retribuci-
ons del personal al servei del sector públic.

En el procés d’elaboració del pressupost de la Generalitat per a 
2018, la previsió de pròrroga per a 2018 dels pressupostos generals de 
l’Estat de 2017, va condicionar l’elaboració del capítol I del pressupost 
de despeses de la Generalitat per al present exercici, de manera que 
en absència de modificacions en la normativa bàsica estatal en matè-
ria retributiva i pressupostària, es van mantindre les retribucions en el 
mateix nivell que en l’exercici 2017.

D’altra banda, i en previsió que calguera adequar el que regula la 
Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2018, a les normes que amb caràcter bàsic s’inclogueren en la 
Llei de pressupostos generals de l’Estat per a 2018, la disposició transi-
tòria tercera de l’esmentada Llei 22/2017, de 29 de desembre, faculta el 
Consell perquè, en el moment que s’aprove la normativa bàsica estatal, 
puga dur a terme les adaptacions necessàries relatives al règim i condi-
cions retributives del personal al servei de la Generalitat i del seu sector 
públic i a l’oferta d’ocupació pública per a 2018, que permeten el seu 
compliment.

D’acord amb això, ha de procedir-se a l’adaptació de les retribuci-
ons del personal del sector públic valencià i a la publicació de les taules 
retributives del personal al servei de l’Administració de la Generalitat i 
els seus organismes autònoms, per a l’efectiva aplicació de les quals cal 
suplementar els crèdits consignats en el capítol I, despeses de personal, 
dels programes adscrits a cada una de les seccions pressupostàries, per 
un import global de 91.085.800 euros.

Alhora, i en previsió de l’increment de les retribucions del personal 
al servei dels òrgans estatutaris de la Generalitat, caldrà incrementar els 
crèdits consignats en els pressupostos del capítol esmentat, correspo-
nents a aquestes institucions, i s’han estimat unes necessitats de crèdits, 
dels programes pressupostaris corresponents, per un import global de 
331.107,40 euros.

La distribució per seccions, programes i aplicacions d’ambdós 
imports es detalla en l’annex d’aquest acord.

Així mateix, i quant a les retribucions del personal del sector públic 
instrumental de la Generalitat, i una vegada analitzats els pressupos-
tos de les entitats i organismes de referència, aquests presenten unes 
necessitats de crèdits pressupostaris, per a despeses de personal, per un 
import global de 2.618.696,31 euros.

A fi de fer efectiu l’increment del capítol I de les entitats esmenta-
des, s’hauran d’incrementar els crèdits consignats en les línies de sub-
venció que les financen en els programes pressupostaris corresponents 
de les conselleries d’adscripció, així com en les aplicacions pressupos-
tàries corresponents al finançament dels consorcis hospitalaris.

Així mateix, i com a conseqüència de l’increment retributiu global 
establert en la Llei 6/2018, cal complementar els crèdits destinats al 
finançament de les despeses de personal i funcionament de les univer-
sitats públiques de la Comunitat Valenciana, per a la qual cosa, i a pro-
posta de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, s’ha 
considerat convenient incloure una nova línia de transferència, en l’an-
nex de transferències i subvencions, del programa pressupostari 422.60, 
Universitat i estudis superiors, amb una consignació de 10.000.000 
d’euros, reutilitzant el codi T8238, ja creada en l’exercici 2017.

Finalment, cal considerar la repercussió que suposarà l’increment 
retributiu general en les retribucions a abonar al personal docent de cen-
tres concertats, com a conseqüència de l’acord d’homologació salarial 
amb l’ensenyament públic, així com la repercussió de l’adaptació, en 



ción, en los casos en que sea necesario, del resto de componentes de los 
módulos económicos de distribución de fondos públicos para el soste-
nimiento de centros concertados. De este modo, por la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte se ha procedido a estimar 
las necesidades de créditos presupuestarios que presentan las líneas de 
subvención correspondientes a los distintos niveles de enseñanza, siendo 
las mismas de 9.951.964 euros, según el siguiente detalle:

Programa 422.20 S0061 Conciertos régimen general: 8.727.934 euros.
Programa 422.30 S8231 Conciertos régimen singular: 1.224.030 euros.

Por consiguiente, de acuerdo con la previsión efectuada en los apar-
tados anteriores, resulta necesario llevar a cabo los ajustes presupues-
tarios que permitan la cobertura de las necesidades de créditos presu-
puestarios indicadas en las aplicaciones presupuestarias correspondien-
tes, financiando las mismas mediante la minoración de las dotaciones 
previstas en la sección 20, Gastos diversos, programa 612.60, por las 
siguientes cuantías:

– Capítulo I, artículo 19: 91.416.907,40 euros
– Capítulo IV, línea transferencia T5119, Previsión gastos de perso-

nal: 22.570.660,31 euros

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de 
la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2018, a propuesta del conseller de Hacienda y Modelo 
Económico, el Consell, previa deliberación, en la reunión de 6 de julio 
de 2018

ACUERDA

Primero
Autorizar las minoraciones de crédito en las aplicaciones y por los 

importes siguientes:

Aplicación Importe

20.01.00.612.60.1 91.416.907,40

20.01.00.612.60.4 22.570.660,31

Total 113.987.567,71

Segundo
Como consecuencia del apartado anterior, se minora la línea de 

transferencia T5119, Previsión gastos de personal, de acuerdo con el 
siguiente detalle:

Código Denominación Dotación 
anterior Modificación Dotación 

actual

T5119
Previsión 
gastos de 
personal

33.194.650,00 – 22.570.660,31 10.623.989,69

Tercero
Autorizar los incrementos de crédito por importe global de 

113.987.567,71 euros, con la distribución detallada a continuación.

els casos en què siga necessari, de la resta de components dels mòduls 
econòmics de distribució de fons públics per al sosteniment de centres 
concertats. D’aquesta manera, la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport ha estimat les necessitats de crèdits pressupostaris que 
presenten les línies de subvenció corresponents als distints nivells d’en-
senyament, que són de 9.951.964 euros, segons el detall següent:

Programa 422.20 S0061 Concerts règim general: 8.727.934 euros.
Programa 422.30 S8231 Concerts règim singular: 1.224.030 euros.

Per tant, d’acord amb la previsió efectuada en els apartats anteriors, 
cal dur a terme els ajustos pressupostaris que permeten la cobertura de 
les necessitats de crèdits pressupostaris indicades en les aplicacions 
pressupostàries corresponents, finançant-les per mitjà de la minoració 
de les dotacions previstes en la secció 20 Despeses diverses, programa 
612.60, per les quanties següents:

– Capítol I, article 19: 91.416.907,40 euros.
– Capítol IV, línia transferència T5119, Previsió de despeses de per-

sonal: 22.570.660,31 euros.

A aquest efecte i en virtut del que disposen els articles 21 i 23 de la 
Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2018, a proposta del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, 
el Consell, prèvia deliberació, en la reunió de 6 de juliol de 2018

ACORDA

Primer
Autoritzar les minoracions de crèdit en les aplicacions i pels imports 

següents:

Aplicació Import

20.01.00.612.60.1 91.416.907,40

20.01.00.612.60.4 22.570.660,31

Total 113.987.567,71

Segon
Com a conseqüència de l’apartat anterior, es minora la línia de 

transferència T5119, Previsió de despeses de personal, d’acord amb el 
detall següent:

Codi Denominació Dotació
anterior Modificació Dotació

actual

T5119
Previsió de 
despeses de 
personal

33.194.650,00 – 22.570.660,31 10.623.989,69

Tercer
Autoritzar els increments de crèdit per import global 113.987.567,71 

euros, amb la distribució detallada a continuació:

Aplicació Línia Denominació Import Entitat

Capítol 1 – Detall per aplicació pressupostària en l’annex d’aquest acord 91.416.907,40  

09.02.01.422.20.4 S0061 Concerts règim general 8.727.934,00  

09.02.01.422.30.4 S8231 Concerts règim singular 1.224.030,00  

09.02.03.422.60.4 T8238 Finançament augment retribucions de personal d’universitats públiques 10.000.000,00  

08.02.02.513.30.4 X4337 Entitat d’infraestructures de la Generalitat (EIGE) EVHA 109.524,00 057

10.02.96.411.60.4 F5880 Impuls i governança de la investigació i innovació en salut pública 153.954,30 085

09.03.01.453.40.4 F5021 Fundació CV Palau de les Arts Reina Sofia 155.967,00 103

10.02.96.411.60.4 F5841 Impuls i governança de la investigació i innovació en biomedicina i serveis sanitaris 
Hospital Clínic de València (INCLIVA) 81.885,00 080



Cuarto
Autorizar la inclusión, en el anexo de transferencia y subvenciones 

corrientes del programa 422.60, Universidad y estudios superiores, de 
la una nueva línea de transferencia con los datos descriptivos que se 
detallan a continuación.

Quinto
Los incrementos autorizados en el punto tercero en la dotación de 

las líneas de transferencias destinadas a las distintas entidades del sector 
público instrumental de la Generalitat, tendrán su reflejo en un incre-
mento en los gastos de personal de sus respectivos presupuestos.

València, 6 de julio de 2018

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

Quart
Autoritzar la inclusió, en l’annex de transferència i subvencions 

corrents del programa 422.60, Universitat i estudis superiors, d’una 
nova línia de transferència amb les dades descriptives que es detallen 
a continuació:

Cinqué
Els increments autoritzats en el punt tercer en la dotació de les línies 

de transferències destinades a les distintes entitats del sector públic ins-
trumental de la Generalitat tindran el seu reflex en un increment en les 
despeses de personal dels seus pressupostos respectius.

València, 6 de juliol de 2018

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE

09.03.01.453.40.4 X0056 CulturArts Generalitat (IVC) 188.394,00 025

09.03.01.453.40.4 C1855 Consorci Museus Comunitat Valenciana 3.091,10 115

09.03.02.457.10.4 X5978 Despeses d’explotació Circuit del Motor 1.690,22 016

10.02.91.412.22.2 – Consorci Hospitalari Provincial de Castelló 160.088,69 116

10.02.91.412.22.2 – Consorci Hospitalari General Universitari de València 1.764.102,00 118

Total augments     113.987.567,71  

* * * * *

Aplicación Línea Denominación Importe Entidad

Capítulo 1 – Detalle por aplicación presupuestaria en el anexo de este acuerdo 91.416.907,40  

09.02.01.422.20.4 S0061 Conciertos régimen general 8.727.934,00  

09.02.01.422.30.4 S8231 Conciertos régimen singular 1.224.030,00  

09.02.03.422.60.4 T8238 Financiación aumento retribuciones personal universidades públicas 10.000.000,00  

08.02.02.513.30.4 X4337 Entidad Infaestructuras Generalitat (EIGE) EVHA 109.524,00 057

10.02.96.411.60.4 F5880 Impulso y gobernanza de la investigación e innovación en salud pública 153.954,30 85

09.03.01.453.40.4 F5021 Fundación CV Palau de les Arts Reina Sofia 155.967,00 103

10.02.96.411.60.4 F5841 Impulso y gobernanza de la investigación e innovación en biomedicina y servicios 
sanitarios Hospital Clínico de València (INCLIVA) 81.885,00 080

09.03.01.453.40.4 X0056 CulturArts Generalitat (IVC) 188.394,00 025

09.03.01.453.40.4 C1855 Consorcio Museos Comunitat Valenciana 3.091,10 115

09.03.02.457.10.4 X5978 Gastos explotación Circuito del Motor 1.690,22 016

10.02.91.412.22.2 – Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón 160.088,69 116

10.02.91.412.22.2 – Consorcio Hospitalario General Universitario de València 1.764.102,00 118

Total aumentos     113.987.567,71  

Codi: T8238 Denominació: finançament augment retribucions de personal d’universitats públiques.

Import: 10.000.000 Beneficiaris previstos: universitats públiques de la Comunitat Valenciana.

Descripció i finalitat: finançar l’augment previst en la Llei PGE per a 2018 al personal de 
les universitats públiques de la Comunitat Valenciana

Aportació Generalitat no condicionada: 10.000.000

* * * * *

Código: T8238 Denominación: financiación aumento retribuciones personal universidades públicas.

Importe: 10.000.000 Beneficiarios previstos: universidades públicas de la Comunitat Valenciana.

Descripción y finalidad: financiar el aumento previsto en la Ley PGE para 2018 al personal 
de las universidades públicas de la Comunitat Valenciana

Aportación Generalitat no condicionada: 10.000.000



ANNEX/ANEXO

INCREMENT RETRIBUTIU ADMINISTRACIÓ DE LA GENERALITAT I INSTITUCIONS DE LA GENERALITAT
INCREMENTO RETRIBUTIVO ADMINISTRACIÓN D ELA GENERALITAT E INSTITUCIONES DE LA GENERALITAT

Aplicació pressupostària
Aplicación presupuestaria

Import
Importe

01 01 00 11110 1 183.960,60

01 02 00 11150 1 29.315,40

02 01 00 11120 1 66.500,00

03 01 00 11130 1 5.440,00

04 01 00 11160 1 21.036,60

17 01 00 54110 1 19.293,80

24 01 00 11190 1 5.561,00

Total institucions
Total instituciones

 
331.107,40

05 00 01 11250 1 5.300,00

05 00 01 12120 1 92.430,00

05 01 01 11140 1 26.410,00

05 01 01 11170 1 51.640,00

05 02 01 11220 1 33.140,00

05 02 02 12510 1 32.860,00

05 02 04 12620 1 128.200,00

05 03 01 46210 1 36.010,00

05 03 01 46220 1 18.290,00

05 04 01 75110 1 68.800,00

05 05 01 22130 1 27.530,00

05 06 01 11240 1 17.440,00

06 01 01 61110 1 93.320,00

06 02 00 61220 1 23.600,00

06 02 01 61250 1 59.490,00

06 02 01 61290 1 5.980,00

06 02 02 61310 1 41.050,00

06 02 03 12160 1 273.430,00

06 02 03 12170 1 11.390,00

06 02 03 42190 1 22.590,00

06 03 01 61230 1 33.740,00

06 03 01 61270 1 7.470,00

06 03 01 61280 1 7.340,00

06 03 01 61520 1 26.650,00

06 03 02 61210 1 101.700,00

06 03 03 61140 1 6.680,00

06 04 01 61240 1 211.870,00

07 01 01 14120 1 76.470,00

07 02 01 14110 1 3.063.890,00

07 02 02 11270 1 31.140,00

07 02 03 12130 1 20.300,00

07 02 03 12140 1 78.620,00

08 01 01 51110 1 137.450,00

08 02 01 43110 1 130.490,00

08 02 02 51310 1 121.630,00

08 02 02 51330 1 66.030,00

08 02 02 51430 1 47.950,00

08 02 03 43220 1 50.140,00

08 02 03 44270 1 15.250,00

09 01 01 42110 1 335.220,00

09 01 01 42140 1 33.730,00



Aplicació pressupostària
Aplicación presupuestaria

Import
Importe

09 02 01 42120 1 41.230,00

09 02 01 42220 1 16.574.700,00

09 02 01 42230 1 20.816.100,00

09 02 02 42130 1 592.000,00

09 02 02 42150 1 169.280,00

09 02 03 42260 1 19.390,00

09 02 03 42280 1 5.210,00

09 02 03 54250 1 25.140,00

09 02 04 42160 1 197.760,00

09 02 04 42180 1 170.080,00

09 02 04 42270 1 4.910,00

09 02 05 42240 1 22.010,00

09 02 06 42250 1 61.260,00

09 03 01 45210 1 106.730,00

09 03 01 45340 1 6.270,00

09 03 01 45350 1 26.490,00

09 03 01 45410 1 68.660,00

09 03 02 45710 1 51.420,00

10 01 60 41110 1 246.680,00

10 01 60 41140 1 34.300,00

10 01 64 41170 1 199.230,00

10 01 94 41120 1 93.730,00

10 01 94 41130 1 69.910,00

10 02 91 31320 1 15.570,00

10 02 91 41222 1 37.805.870,00

10 02 91 41226 1 1.938.050,00

10 02 91 41228 1 953.760,00

10 02 92 41225 1 9.500,00

10 02 95 41223 1 47.800,00

10 02 96 41160 1 34.220,00

10 02 96 41229 1 70.610,00

10 02 98 41210 1 799.660,00

10 02 98 41310 1 178.670,00

11 01 01 72110 1 82.400,00

11 02 01 32255 1 23.520,00

11 02 01 55110 1 26.010,00

11 02 01 61510 1 12.830,00

11 02 03 72220 1 93.270,00

11 02 03 73110 1 33.640,00

11 02 04 76210 1 5.460,00

11 02 05 44310 1 57.430,00

11 02 05 76110 1 55.940,00

11 03 02 31510 1 82.700,00

12 01 01 71110 1 590.330,00

12 02 01 53110 1 46.380,00

12 02 01 71410 1 61.960,00

12 02 01 71420 1 65.700,00

12 02 01 71480 1 188.590,00

12 02 02 54220 1 83.300,00

12 02 02 71450 1 86.170,00

12 03 01 44240 1 153.180,00

12 03 02 44250 1 71.310,00

12 03 03 51210 1 50.610,00

12 03 04 44290 1 18.190,00

16 01 01 31110 1 446.390,00



Aplicació pressupostària
Aplicación presupuestaria

Import
Importe

16 02 01 32310 1 24.120,00

16 02 02 31350 1 45.550,00

16 02 03 31330 1 364.200,00

16 02 04 31380 1 9.700,00

16 03 01 31340 1 295.110,00

16 03 02 31310 1 13.660,00

16 03 02 31360 1 574.370,00

16 03 02 31370 1 89.100,00

22 01 01 12110 1 85.450,00

22 01 01 12180 1 58.670,00

22 02 01 11290 1 25.130,00

22 02 02 11180 1 14.460,00

22 02 03 13410 1 22.110,00

Total Administració de la Generalitat
Total Administración de la Generalitat

 
91.085.800,00

Total general
 

91.416.907,40


		2018-07-17T09:25:41+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




